
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5161   CAXIAS (MA), TERÇA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2021 Edição de Hoje: 12 páginas

DECRETO

DECRETO Nº 037 DE 12 DE JANEIRO DE 2021. 

Reconhece a Posse e 

Legitimação de Propriedade de 

bem público, nos termos do art. 

5º da Lei Municipal nº 2371, de 

01 de dezembro de 2107 e dá 

outras providencias. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS, Estado do 

Maranhão, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, em especial o disposto no art. 65º da 

Lei Orgânica do Município e em consonância com a Lei 

Municipal nº 2371, de 01 de dezembro de 2017. 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica reconhecido a Legitimação da 

Propriedade e o Título de Posse do imóvel em favor de 

Paulo Henrique Silva Oliveira, inscrito no CPF sob o 

nº 039.257.313-00 para fins de Regularização Fundiária 

do Município de Caxias. 

Parágrafo Único. A área de que trata este artigo, está 

situada a Av. Matões, s/n, Bairro – Teso Duro, com área 

total de 609,02 m², pertencente a municipalidade de 

Caxias/MA, registrado sob a Matrícula no 14.062, do 

Livro 02, do 1o Ofício, do Cartório de Registro de 

imóveis desta Comarca. 

Art. 2º A área referida no parágrafo único do art. 1º 

deste Decreto será alienada, por meio de legitimação 

fundiária nos termos do art. 17, da Lei nº 2371, de 01 

de dezembro de 2017. 

Art. 3º As despesas decorrentes da lavratura da 

escritura e registro de alienação correrão por conta do 

adquirente nos termos do art. 30 da Lei 2371, de 01 de 

dezembro de 2017 – Lei de Regularização Fundiária. 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 12 DIAS 

DO MÊS DE JANEIRO DE 2021. 

 

 
FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA 

Prefeito Municipal 

 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Terça-feira, 12 de Janeiro de 2021

PORTARIA



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Terça-feira, 12 de Janeiro de 2021



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Terça-feira, 12 de Janeiro de 2021



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Terça-feira, 12 de Janeiro de 2021



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Terça-feira, 12 de Janeiro de 2021



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Terça-feira, 12 de Janeiro de 2021



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Terça-feira, 12 de Janeiro de 2021



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Terça-feira, 12 de Janeiro de 2021



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Terça-feira, 12 de Janeiro de 2021



Terça-feira, 12 de Janeiro de 2021




		2021-01-12T23:13:25-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




